

Kongelig allene
 Jydske Efterretninger og
 som forsendes
 overalt i Danmark
 Redigeret, trykt og udgivet



privilegerede
 Avertissementstidende,
 med Brevposten
 og Hertugdømmene
 af Peder Friis Waaball.

Løverdagen den 30te Marts,

Nyeste Postefterretninger.

De Tidender man i den senere Tid har havt i London fra Tyrkiet, Østerrige og selv fra Odessa, ere meget fredeligt Indhold. Den til Wien komne russiske Statsraad og Ridder von Tarschke skal have et Orde at udjevne alle Differentser med Porten; den tyrkiske Besuldmægtiget til dette Djemets Opnaale ventes i Wien, og alle stridige Puncter overdrages til afgjørende Dom af Kejseren af Østerrig som Voldgiftsmand. Efterretningerne fra Odessa lyde ligesaa fredeligt. Man melder derfra, at Postgangen imellem det Sted og Constantinopel igjen er sat i Stand. Den tyrkiske Overgeneral i Moldau, Salih Pascha, er ved Døden afgaaet i Jassi den 28 Februar og hans Lig Dagen efter ført til Brailov. Han havde fra Storherren faaet en meget alvorlig Tretsættelse for den flette Mandstugt, som er holdt af hans Armee, hvilket virkede saa stærkt paa den svækkede Mand, at han blev syg, maatte gaae tilsengs og døde ottende Dagen derefter. — Ali Paschas Udlevering til Chorschid og derpaa fulgte Henrettelse stadfæstes fra alle Kanter. Da Hovedet blev haalet om paa en Stage i Constantinopel, raabte Følget: "Det er Hovedet af Ali den Satan; Gud bevare Sultanen!" Den temmelig betydelige Hær, som Chorschid anfører, og som i den sidste Tid har havt betydelig Tilvæxt af Albanesere, som ere lodte til ham, faaer derved Lust til at gjøre reent Grækenland og understøtte Osmanerne paa Halvøen Morea, hvor en tyrkisk Orlogsskole af 70 Sejlerere har landet en Armee af 12,000 Mand i Patras. Der ere endeel algieriske Orlogsmænd komne til de græske Farvande for at staae Tyrkerne bi. Tilføes skal Grækerne og Tyrkerne være omtrent ligesværke, men Grækerne ere langt forud for Tyrkerne i Smandskab og Færdighed. — I Spanien er den berøgtede Røvercap-

tain Præst n Merino funden død paa Marken. — Den franske General Berton, som forleden tog sig fore at omstyrte den bourboniske Throne, er undsluppen sine Forsøgere og lykkeligen ankommen i Spanien. — For Republikken Columbien skal i Paris være afsluttet et Laan af 2 Millioner Pund Sterling til 6 Procent.

Spanien.

Rigets Forhold og Stilling til fremmede Stater er af Ministren for de udenlandske Anliggender Herr Martinez de la Rosa saaledes skildret for Stænderne: "Fordraget med de Forenede Stater er endnu ikke afsluttet; der er udnævnt Commissærer til at bestemme Grændserne, angaaende hvilke der var opstaaet endeel Uenigheder, som man haabede at bilægge i Mindelighed. — Med Barbareskerne hersker Fred, og Hs. Majestæt har i Henseende til Urolighederne i Marokko bestemt sig til at iagttage den strengeste Neutralitet. — Med Svejts er man i god Forstaaelse, uagtet der ved den organiske Armeelov er besluttet at opløse Svejts-Regimenterne. — I Rusland er den kongelige Sendemand officielt anerkjendt af Hans keiserlige Majestæt og der hersker den fuldkomneste Harmoni imellem begge Regjeringer. — Med Portugal staaer man i allerbedste Venskab. — Freden med Frankrig er ikke afbrudt. Ifølge Smitsoten er en Troppelinie bleven trukket langs med Grændsen, men da denne Troppelinie endnu stedse bibeholdtes efter Sygdommens Ophor, saa lod Hs. Majestæt ved sin Sendemand hos det franske Hof fordre bestemte Erklæringer herover, saavel som og angaaende Flygtningerne og den Bistand Factionisterne i Navarra have nydt fra fransk Side, og det franske Ministerium har denne Anledning udstedt Befalinger til at forhindre Udørsel af Vaaben og Krigsforraad for Factioni-

Kerne. Hvad endelig viffe Irringer anbelanger, i Anledning af Græsgange i Pyrenæerne, saa er der udnævnt Ingeniører for nøjere at bestemme begge Rigers Grændser, hvilket ved Catalonien allerede er iværksat.

Blandede Efterretninger.

I Tilfælde af Drlog imellem Rusland og Tyrkiet, hedder det i engleske Blade, at England vil stationere en Drlogsflode i Dstersøen.

Den nye russiske Toldtarif skal være ufordelagtig for Englænderne, hvilke til Gjengjæld forhøje Indførselstolden paa russisk Talg i England til 20 Lstr. per Ton, som er over 11 Skilling Pundet efter vore Penge.

Kejseren af Rusland lader to Søofficerer, Wrangel og Anjou, gjøre Opdagelsesreiser i denne Tid i det nordlige Siberien.

Statholderen i Egypten har skjenket en Chymist ved Navn Bassi, født i Kirkestaten, 100,000 Scudi (Specier) og Titel af Bey, fordi han i Egypten har opfundet en Methode at frembringe Salpeter uden Medvirkning af Jld, blot ved Solhede. For denne Opfindelse kostede hvert Centner Salpeter Statholderen 10 Scudi, men efter Bassis Methode kom i Brug, kun 1 Scudo. Bassi har anlagt et Salpeterværk i Memfis, hvilket isjor tilvirkede 3500 Centner Salpeter. Et Centner i Egypten skal være henved 9 Pispund efter vor Vægt.

I Kirkestaten, som tæller 2 Millioner 400,000 Indbyggere skal fra nu af holdes 9000 Mand Etnietropper. Hvert Aar skal hverves 500 Unglinge. Staden Rom leverer aarlig 30 Frivillige, som bære en Medaille med Ordet *Volontario*. Naar de efter 5 Aars Tjeneste gaae ind paa ny for 5 Aar, faae de Medaille med *Volontario destino* (udmærket Frivillig) og siden efter andre fem Aar ligeledes med *Volontario bene merito* (velfortjent Frivillig). Saa faae de og efter flere Aars Tjeneste forhøjet Lønning og forøgede Rettigheder.

Fædrelandet.

Kjøbenhavn, den 24de Marts.

Hs. Majestæt Kongen vedbliver daglig at vinde Kræfter, og har i Gaar begyndt at være oppe af Sengen.

Den 25de Marts. Hans Majestæt Kongen har sovet godt i Nat, og Allerhøiøstamme mangler kun Kræfter.

Maribo, den 19de Marts

Afvigte Løverbag var Veirliget saa mildt, at vi havde ikke mindre end 11 Gr. Varme i Skygge. — I

Aar er, efter gammel Viis, endeel Urter saae forend d. 18de Marts. — En gammel udlevet Kludefemler her fra Byen, navnlig Christen Handskemager, var Søndagen den 10de dennes saa uheldig, at blæse overende med sin Byldt paa Markten ved Tornebye, Stamhuset Eggestofte. Da Folk hørte hans Raab om Hjelp, blev han bragt ind til en Bonde, der lod ham forsyne med reent Linned og lagde ham i en Seng. Han befandt sig temmelig godt, drak en Snaps, sov ind og reiste sig ikke mere. **Kalborg, den 30te Marts.**

Fra Læsø indberettes, at et Skib, Brutus kaldet, ført af Capt. John Newton, af og fra Hull, bestemt til Riga med Ballast, er der indstrandet Natten til den 24de og aldeles forliist. Seil og Lovværk bjergedes den 24de.

Oppe ved Børbjerg eller Harboøre er indstrandet en kjøbenhavnsk Messinasarer, Haabet, Capt. Baker, bestemt til sit Hjemsted med Frugt.

Paa Raabergstrand staaer en forliist Stettiner.

Kjøbenhavns Børs, den 26de Marts.

Cours. Hamb. 2 M. 250, a vista 253. Spec. 254. — Specier solgtes til 15 Rbmf. 4 β. Oblig. (med Renter fra 11te Decbr. 1821) 77. Nationalbank = Obligationer (af Laanet den 2den Febr. 1820) 97½ Rbdlr. r. S. (uden Renter) eller 124½ Rbdlr. Sedler pr. 100 Rbdlr. rede Solv. — Norske Rigsbanksedler 12½ a 12½ Svenske Sedler 64 β. — Disconto 6 PC.

Ved Talletoriets 1007 Trækning i Altona udkom følgende Nummere: 26, 34, 36, 82, 19.

Prædikanterne: Paa Palme = Søndag til Høimesse i Budolphi Kirke Herr Pastor Thisted. Aftenfang Herr Pastor Heneberg. Til Høimesse i Frue Kirke Herr Stiftsprovst Schierup. Aftenfang Herr Pastor Fuhr

Bekjendtgjørelser.

Extra god Jamaica Rom, nye Ansioser og Boghvedegryn faaes for billig Priis hos
S. Marie sal. Jens Winther

Om 460 Favne godt storflaede Bøgebrænde kan sluttes Handel med Undertegnede.

Nørre-Sundbye, den 25de Marts 1822.

Spies.

Nogle Vareiser er tilleie til Paaste Flottetid hos Fjeldsted i Rattesundet No. 171.

En bruunmalet Skriverpult med forskjellige Indretninger og dertil hørende Brev = Reol, er for billig Priis at erholde tilljøbs. Stiftsbogtrykkeriet anviser Salgeren.

En voksen Dreng, der har lyst at lære Gartneriet, kan strax blive antaget af Undertegnede.

Jørgen Friis.

Gode sine Buxlum, tjenlige til Hauge - Anlæg,
anvises tilkjøbs, af Bogtrykker Wandall.

Et nyt og godt Sted med Hauge for en liden Familie,
kan faaes tilleie paa Reberbanen. Anvises i Huset No. 93.

Proclama.

De, som maatte have Noget at fordrø i Dødsboet efter
her i Byen afdøde Borger og Skipper Peter Nicolai
Leisen, indkaldes herved med 12 Ugers Bærrel, for, ifølge
Placaten af 26de Decober 1792, at anmelde og ligiti-
mere deres Fordringer for undertegnede Stiftesforvaltere,
København, den 28de Marts 1821.

Hornshold.

Schmidt.

Bed Proclama, som læses ved de kongelige Landsøverret-
ter i København og i Viborg, samt ved Lindenborg Grev-
skabets Birketingsret, blive Alle og Enhver, som maatte have
Noget at fordrø i forrige Inspecteur ved bemeldte Grevskab,
afdøde Ludvig Christian Rosenbecks og efterle-
vende Enkes, Maren Laurentze Svass's Fælleds-
boe, indkaldte med 12 Ugers Bærrel, til, forinden saadan
Tids Forløb, for undertegnede Byefoged i Ribe, samt Her-
redsfoged i Hornum og Flethum Herreder, som constitueret
Stiftesforvalter i bemeldte Boe, at anmelde og beviislig-
gjøre samme; hvilket herved endvidere bekjendtgjøres.

Ribe, den 25de Marts 1822.

Baslesen.

Huusmand Peder Jørgensen af Wintersborg
i Østerholmen i Elling Sogn, har opgivet sit Boe til Stif-
terettens Behandling. — Creditorerne i bemeldte Boe, ind-
kaldes herved med 12 Ugers Bærrel, at anmelde og beviislig-
gjøre deres Krav for undertegnede Stiftesforvalter.

Bye- og Herredsfoged = Contoiret i Frederikshavn, den
10de Marts 1822.

Westenholtz.

Auctioner.

Onsdagen næstkommende 10de April, Formiddag Kl. 10,
bliver paa Forstranden udenfor Sognesogden i Sønder-Lyng-
bye, holdet Auction over Seil og Tougværk, hvoriblandt
et Ankertoug, et Rabbeltoug, en Pertline, 3de Ankere,
en Jern-Rjæde, som har tjent for Ankertoug, Master,
Rundholter, med flere løbende og staaende Redskaber, og
Inventar af Vandfæde, en Rahyts-Ramin af Kobber, 3e
Skibs-Rister og endeel Brag med videre, alt bjerget af det
paa Forstranden af Lyngbye Sogn, Ratten imellem den
12te og 13de Marts d. A. inddrevne og sunkne engelske
Brig Jane; hvilket herved bekjendtgjøres.

Søbye, den 26de Marts 1822.

Boeck.

Paa Mandag den 1ste April, Kl. 11 Formid-
dag afholdes Auction ved Byens Havn over
nogle Tølkter Bord og Planker af Capt
Duus's Ladning, som ej kan rummes i Skibet

Efter Begjering af vedkommende Udlægshavere, bliver det
Hans Sindahlens tilhørende Sted i Skjellet i Dron-
ninglund Sogn, Staaltveden kaldet, som er umatri-
culeret, men har et Areal af 18 Tdr. Land Agermark, saa-
velsom en Parcel af Dronninglunds Hovedgaardens Enge, der
skylder af Hartkorn: 1 Skp. 2 Fdk. 1 Alb., stillet til 3de
Auctioner, nemlig:

1ste Gang Mandagen den 15de April, 1822, hver
2den Gang Mandagen den 22de Dito —) Dags Formid-
og 3die Gang Tirsdagen den 30te Dito) dag Kl. 10.
De 2de første Auctioner afholdes paa mit Comptoir i Sø-
bye, men 3die Auction, hvorved absolut Salg vil skee, i
Stedet selv. Saasnart disse Eiendomme ved 3die Auction
ere bortsolgte, bliver, ifald Udlægshaveren ikke deraf er
bleven fyldestgjort, endvidere bortsolgt en Deel Besætning
og Indboe, saasom: Hæste, Køer, Faar, Vogne, Plouge,
Harver, en Jernbielægger og en Kobberkjedel i Grue. —
Conditionerne, hvorefter de faste Eiendomme sælges, ere at
faae til Eftersyn hos Procurator Juul i København.

Søbye, den 27de Marts 1822.

Boeck.

Efter Begjering af vedkommende Udlægshaver, bliver det
Morten Sørensen tilhørende Sted i Drøe, Dron-
ninglund Sogn, med tilliggende 6 Tdr. geometrisk Land,
saavel som en Engparcel af Dronninglunds Hovedgaardens Enge,
der skylder af Hartkorn: 1 Skp. 2 Alb., stillet til 3de Auc-
tioner, nemlig:

1ste Gang Mandagen den 15de,)

2den Gang Mandagen den 22de —) April 1822.

og 3die Gang Tirsdagen den 30te)

De 2de første Auctioner afholdes paa mit Comptoir her i
Søbye, hver Dags Formiddag Kl. 10, men 3die Auction,
hvorved absolut Salg vil skee, i Stedet selv, Eftermiddag
Kl. 3. — Conditionerne, hvorefter disse Eiendomme sælges,
ere at faae til Eftersyn hos Procurator Juul i København.

Søbye, den 27de Marts 1822.

Boeck.

Efter Begjering af Procurator Juul i København, paa
vedkommende Udlægshavers Vegne, bliver ved Auction, som
holdes i Skivum Præstegaard, Fredagen den 12te April næst-
kommende, om Formiddagen Kl. 10, bortsolgt en Deel hos
Herr Pastor Hüberrt; sammesteds, ifølge Dom udlagt
Gode, saasom: Sengestæder, Sengestæder, Borde, Stole,
Sprelle, Kaffelovne, Chatoller, Skabe, Sølv, Glas, Por-
celain og Steentoi, Etueuhre, Rjækken- og Bryggersred-
skaber, 1 Kobberkjedel i Grue, nogle Bøger, 6 Hæste, 8
Køer, 30 Faar, Vogne, Plouge, Harver m. v.; hvilket
herved bekjendtgjøres, med Tilføiende: at Værene sælges
mod contant Betaling ved Hammerlaget.

Søstøer, den 26de Marts 1822.

J. Schalling.

Tirsdagen den 9de April førstkommende, Formiddag Kl.
10, opbydes ved offentlig Auction, for til Høistbydende,
om antagelig Bud skeer, at bortsalges:

En Gaard i Nørretranders Bye og Sogn, med til-
liggende Jorder, af Hartkorn 4 Tdr. 2 Skp. 2
Fdk. 2 ellevevævendedeel Alb., tilhørende Gaard-
mand Jens Gundersens Fallitboe.

Conditionerne bekjendtgjøres ved Auctionen. Saasnart
Gaarden er solgt, sælges Indboe og Besætning, forsaavidt,
som deraf ikke medfølger i Kjøbet med Gaarden, imod con-
tant Betaling ved Hammerlaget, eller naar paasfordres.

Ribe, den 28de Marts 1822.

Baslesen.

Da antageligt Bud ikke blev gjort ved 3die Auction den
12te Januar sidst, over Rjettrup Sogns Konge-Kornfiende,
matrikuleret for 30 Tdr. Hartkorn, saa afholdes, ifølge
Vedkommendes Begjering en 4de Auction over berørte Fi-
ende paa Tingstedet i Fjerrislev, Løvedagen den 27de April

nedkommende, Kl. 7 Eftermiddag. — Til Lyffhavernes Efterretning bemærkes: at Kjøbesummen indtil 5200 Rbdlr. Sølv, kan blive indestaende i Tienden imod 1ste Prioritets Panteobligation, naar Kjøberen strax klarer de resterende kongelige Skatter m. v., fra 1820 Aars Begyndelse, samt de medgaaende Auktions- Omkostninger.

Hann = Herredernes Contoir i Kiiim, d. 15de Marts 1822.

K j æ r,
constitueret Auktionsdirecteur.

Efter vedkommende Pant- og Udlægshavers Begjering, bliver den Gaardmand Anders Pedersen i Helberstou tilhørende Gaard sammesteds, med tilliggende Eiendomme, som staaer for Hartkorn Jordkyld 3 Tdr. 3 Skpr. enhalv Alb. og Skovkyld 1 Alb., opbudet til Salg ved 3de Auktioner, nemlig:

1ste Gang Tirsdagen den 9de April,

2den Gang Tirsdagen den 16de Dito — og

3die Gang Torsdagen den 25de Dito,

hver Dags Formiddag Kl. 10. De 2de første Auktioner afholdes paa Helligum = Hinsted Herreders Tingsted i Sønderkongerslev, men den 3die paa Gaarden selv.

Saa snart Gaarden ved sidste Auktion er solgt, og, ifald Udlægshaveren ikke deraf bliver fyldestgjort, bortsalges tillige en betydelig Deel Indboe og Besætning.

Burberingsforretningen over Gaarden, saavel som Conditionerne, hvorefter den sælges, ere at faae til Efterly hos Procurator Juul i Aalborg.

Helligum = Hinsted Herreders Contoir, den 18de Marts 1822.

H a a s u m.

Da intet antageligt Bud blev gjort paa Kjøbmand Ole Falckenbergs Fallitboes Huus No. 135 paa Vesteraaes Gade her i Byen, ved den derover foretagne 3die Auktion, saa er en 4de Auktion bestemt at afholdes i og over samme, Torsdagen den 11te April førstkommende, Kl. 10 plet Formiddag; hvortil Lyffhavere indbydes.

Aalborg, den 27de Marts 1822.

S c h m i d t.

Det Selveier Christen Jensens Opbudsoe tilhørende Sted, Løkkenskjær kaldet, i Furrebys Sogn, af Hartkorn Jordkyld 3 Skpr. $\frac{1}{2}$ Alb., stilles til 3de Auktioner:

1ste Gang Mandagen den 15de April, 1822, hver

2den Gang Mandagen den 29de Dito) Dags Formid-

og 3die Gang Tirsdagen den 14de Mai) dag Kl. 10.

De 2de første Auktioner afholdes paa mit Comptoir her i Byen og 3die Auktion i Opbudstedet, og saasnart samme er bortsolgt, forauktioneres Boets Besætning, bestaaende af: 2de Heste, 4 Køer, 7 Faar, Vogne, Ploug, Harver m. v., tilligemed Ind- og Udboe af Sengetæder, Linned, Chatol, Slabe, Rister, Kjøkken- og Bryggertar m. v.; hvilket herved til alle Vedkommendes Efterretning kundgjøres.

Sæbys, den 20de Marts 1822.

B o e c k.

Tirsdagen den 9de April førstkommende, Formiddag Kl. 10 og følgende Dag, bliver ved Auktion paa Hvetboe Herredes Forstrand ved Rødhuus, bortsolgt Bragstykkerne af det sammesteds den 12te d. M. indstrandede Brigkib, Ulsrika, nogle Stumper Seil og Lougværk, 1 Ankeroug og et halv Dito, et Anker og en Jern = Kabyss, samt nogle Potter Biin paa smaae Dunker; alt imod contant Betaling ved Hammerlaget. Kjøbere indbydes.

Nørre = Sundbys, den 26de Marts 1822.

S p i e s.

De 2de Niels Christensen Paastovs Opbudsoe tilhørende Jordeiendomme i Lem, Hellevad Sogn, som

hver staaer for Hartkorn 4 Tdr. 8 Skpr. tresferbedeel Alb. og hvoraf den ene er forsynet med Bygninger, stilles til 3de Auktioner:

1ste Gang Mandagen den 15de April, 1822, hver

2den Gang Mandagen den 29de Dito) Dags Formid-

og 3die Gang Mandagen den 13de Mai) dag Kl. 10.

De 2de første Auktioner afholdes paa mit Comptoir her i Byen og 3ie Auktion i selve Gaarden, ved hvilken tillige bortsalges Opbudsoets Besætning og Løsøre; hvilket herved til Vedkommendes Efterretning bekendtgjøres.

Sæbys, den 20de Marts 1822.

B o e c k.

Onsdagen den 24de April d. A., Formiddag Kl. 10, opbydes ved offentlig Auktion, for til Høistbydende, om antageligt Bud stæer, at bortsalges:

En Gaard i Nørretranders By og Sogn i Fleskum Herred, med tilliggende Jorder, af Hartkorn 3 Tdr., samt Gaardens Konge- og Kirke-Korntiende og Kirkens Anpart af Dværtiende, tilhørende Gaardmand Søren Pedersens Fallitboe.

Auktionen holdes i bemeldte Gaard, og Conditionerne kan erfares hos Undertegnede.

Saa snart Gaarden er solgt, sælges samme Dag Besætningen, samt Ind og Udboe, imod contant Betaling ved Hammerlag, eller naar paafordres.

Nibe, den 23de Marts 1822.

B a s s e s e n.

Bekjendtgjørelser.

Denne Avis udkommer ugentlig tre Gange og tilbringes Subskribenterne heri Staden imod Betaling af fem Rigsbankmark Kvartalet.

Den indeholder Efterretninger om de vigtigste Tildragelser udenlands og indenlands, aalborgske Nyheder, og deriblandt en fuldstændig Fortegnelse over alle Skibsclareringer paa Aalborgs Toldkammer, Skibs- og Strandings- Efterretninger, Avertissementer m. m. Til Indrykkelse af Proclamer og andre Bekjendtgjørelser fra de offentlige Autoriteter er denne Avis privilegeret for hele Stiftet. Bestillinger modtages for Aalborg og Omegnen paa Stiftsbogtrykkeriet, og isvrigt paa alle kongelige Postcontorer i Danmark og Hertugdømmene.

Aalborg Stiftsbogtrykkerie, den 23de Marts 1822.

P. F. Wandall.

Fra Pressen er udkommet: Blomsterkurven; en Samling af Fortællinger og Digte, indeholdende. Venkab og Kjerlighed (en original Fortælling) Paa en Vens Fødselsdag. — Brødet, (en Fortælling fra det 17te.) — Alman og Fjora, dramatisk Digt. — Den mennekeljerlige Kosak. — Skovmindet. — Til Emma (med en halv udsprungne Rose.) — Bogen erholdes hos Undertegnede Forlægger, indbunden i smukt Papiir, paa Trykpapiir for 4 Rtl. 8 S., og paa Skrivpapiir for 5 Rtl. 8 S.

Aalborg Stiftsbogtrykkerie, den 25de Marts 1822.

P. F. Wandall.